
tr"-- 	 2018— AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO A.R.A. SAN JUAN 

trno. 	 14 
' 	'cerra &LSr  Cogntdixticla 

e Odas eielcakstko. (91,x 

Aqualeca CAyentjact 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 05/2018 del registro de esta 
Fiscalía de Estado de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de gastos 
efectuados a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado en 
concepto de adquisición de elementos y pago de servicios, para el 
normal funcionamiento de este organismo. 

Que el presente gasto se encuadra dentro de las 
prescripciones previstas en la ley provincial N° 1191, en el decreto 
provincial N° 03/18 y la resolución F.E. N° 03/18; con los alcances 
enunciados en la ley provincial N° 1015v la parte pertinente del decreto 
reglamentario N° 674/11. 

Que mediante nota externa N° 116/18, letra T.C.P. - 
DELEG. F.E., se pone en conocimiento de este organismo que deberá 
tramitar sus actuaciones de acuerdo a lo previsto en el apartado III - 
Detalle del Plan de Acción- del Informe Contable Ir 519/17, aprobado por 
Resolución Plenaria N° 18/18; quedando en consecuencia la presente 
rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo. 

Que deviene necesario en consecuencia reintegrar la 
suma de PESOS CIENTO DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE 

CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS (6 119.247,66) a la cuenta corriente 
N° 1710252/8 del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego, asignada al 
Fondo Permanente "Art. 78" Fiscalía de Estado, previo aprobar las 
imputaciones de los gastos realizados. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el inciso r) del 
artículo 7° de la Ley provincial N° 3, y en el Decreto provincial N° 444/92 
reglamentario de la misma. 

Las Islas Malvinas, Georglas y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 



Por ello: 
EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA 

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la rendición N° 03/2018 del Fondo Permanente 
de la Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS CIENTO DIECINUEVE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS 

($ 119.247,66), en concepto de adquisición de elementos y pago de 
servicios para el normal funcionamiento de esta Fiscalía de Estado. 
ARTÍCULO 2°.- APROBAR las imputaciones de los gastos realizados a las 
partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I 
de la presente resolución. 
ARTÍCULO 3°.- REINTEGRAR mediante depósito a la cuenta corriente 
N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALIA DE EST" del Banco de la Provincia 
de Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, la suma de PESOS CIENTO 

DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON SESENTA Y SEIS 

CENTAVOS (6 119.247,66). 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín 
Oficial de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 	1 	/18 

Ushuaia, 24 ABR 2018 

vIRGILIO J. MA 
FISCAL E EST 

Provincia de letra de 
Antártida e Islas á 



2018- AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO A.R.A. SAN JUAN /7•r-- 

%. 
• 
• 

Cg2provincia de 'eerra del tilltr, Cotottetilida 
e ehárs elele.~» 651 r 

.20/Mea c-4.2//áza 

14 

FISCALÍA DE ESTADO 
ANEXO! RESOLUCION F E. N° 	/18 

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO 
PAUTAMAS SRL- FC.000290000001 384 200000001 05/03/2018 516.084,16 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA- FC.0083935910000220171207 • P0.11/2017 319 25280004 05/03/2018 52.282,00 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA - FC.0083935910000220171207 - P011/2017 314 25280004 05/03/2018 5975,95 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA • FC.0004-01401110 - P0.02/2018 311 2515410 07/03/2018 $4.510,77 
D.P.O.S.S. • FC.0003-01042335 - P0.07J2018 312 2515411 07/03/2018 $11.079,52 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA - FC.0083935910000220180206 • P0.01/2018 319 2515412 07/03/2018 $1.274,88 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA- FC.0083935910000220180206 - P0.01/2018 314 2515412 07/03/2018 51.044,26 
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA - FC.101800310000010825001 - P012345/5 383 2515413 12/03/2018 $11.007,00 
IRIANNI FERNANDO • DISP.FE.04/18 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009047 14/03/2018 $750,04 
IRIANNI FERNANDO • DISP.FE.04/18 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009047 14/03/2018 $540,00 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.05/18 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009047 14/03/2018 5700,17 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.05/18 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009047 14/03/2018 $540,00 
IRIANNI FERNANDO- DISP.FE.07/18 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009047 14/03/2018 $720,38 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.07/18 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009047 14/03/2018 $54090 
CORREO ANDREANI SA- FC.2185-00009256/360/463 315 30014021 14/03/2018 $892,53 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA- FC.0372-00012273 315 30014021 14/03/2018 5429,08 
JULIO RICARDO ÁVILA - FC.0001-00000145 331 30014021 14/03/2018 $20090 
PIEDRAS Y MADERAS SRL' FC.0006-00175882 331 30014021 14/03/2018 $276,35 
CORREO ANDREANI SA - FC.2185-00009151/9231/9344 315 30019047 14/03/2018 S1.132,20 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA' FC.00083935910000220180108 - P012/2017 314 30019047 14/03/2018 5392,38 
FONDO DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA' FC.0009-00799920 319 30019047 14/03/2018 $110,00 
CAMUZZI GAS DEL SUR- FC.80020-251042364 - P0.01/18 313 30019047 14/03/2018 $1.436,39 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.0442136708583 371 30019047 14/03/2018 $7.907,82 
ASOCIACIÓN CIVIL DE ESTUDIOS SUPERIORES CACES) - FC.1003-00045330 345 30028027 14/03/2018 $5.824,00 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.11/18 - VIÁTICOS COMISIÓN . 372 30030035 14/03/2018 $2.160,00 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.09/18 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30034037 14/03/2018 $450,08 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.09/18 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30034037 14/03/2018 $540,00 
ASOCIACIÓN OVIL DE ESTUDIOS SUPERIORES (ACES)- FC.1003-00045329 345 30035034 14/03/2018 $5.82490 
CAFASSO JUAN - DISP.FE.10/18 -REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30035034 14/03/2018 $810,11 
CAFASSO JUAN - DISP.FE.10/18 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30035034 14/03/2018 5540,00 
REGIART SRL- FC.0001-03001357 335 13551357 14/03/2018 $11925,65 
CAMUZZI GAS DEL SUR' FC.80020-251339440 - P0.02/18 313 2515414 14/03/2018 51.293,72 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS- FC.0442136710116 371 36710116 15/03/2018 510.240,29 
USHUAIAVISION SA - FC.0003-00478881 319 2515416 20/03F2018 52.340,00 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.15/18 - REINTEGRO PASAJES 371 30008005 21/03/2018 510.733,50 
MARTÍNEZ DE SUCRE VIRGILIO • DISP.FE.15/18 -VIÁTICOS TRASLADO 372 30008005 21/03/2018 $1.20090 
IRIANNI FERNANDO' DISP.FE.13/18 -REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009048 27/03/2018 $900,43 
IRIANNI FERNANDO' DISP.FE.13/18 • VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009048 27/03/2018 $540,00 
Fondo Permanente Fiscalía de Estado $ 119.247,66 

" 	viRGILIO J. 	DE SUCRE 
FISCAL 	TADO 

Provincia de Tied del Fuego, - 
Prládida e Islas de Atenúe° Sur,' 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

